
Zdravíme všechny malé čarodějnice a čaroděje 

 

  

 

Tento týden bude ve znamení čar a kouzel, protože v noci 

z pátku na sobotu se slaví filipojakubská nebo také Valpuržina 

noc. Lidé se sejdou u zapáleného ohně a společně oslavují příchod 

jara. Této tradici se také říká PÁLENÍ ČARODĚJNIC, protože 

v dávných dobách lidé věřili, že právě v tuto noc se probouzejí 

temné síly a mají velkou moc. Mezi temné síly počítali lidé 

všechno, čeho se báli, to znamená různé bubáky, duchy a také 

zlé čarodějnice, které by mohly škodit. Lidé se chtěli před 

temnými silami chránit, a tak zapalovali ohně, ve kterých se mělo 

spálit všechno zlo. 

 



Můžete si doma na čarodějnice a čaroděje také zahrát, 

zkuste zapřemýšlet, ve kterých pohádkách je najdeme (Perníková 

chaloupka, Harry Potter, Mrazík, Malá čarodějnice…), jak 

čarodějnice vypadá, jak je oblečená a jaké má v oblibě zvířata. 

 

Potom si procvičte hlavičky u čarodějnických úkolů, které 

jsme pro vás připravily . 

  

Na YouTube si pusťte písničku od Dády Patrasové – Ježibaba 

www.youtube.com/watch?v=xh6l3dOMh5Q a Strašidýlko Emílek 

www.youtube.com/watch?v=jOMYLxPe4aY, pohádky o Malé 

čarodějnici www.youtube.com/watch?v=YlmGiFpEe9E. 

 

Opět připomínáme, že se můžete  zapojit do jarní výtvarné 

soutěže, informace najdete na internetových stránkách MŠ. 

 

 

Těšíme se na vaše zprávy a fotky, snad už se brzo ve školce 

potkáme . 

 

        Kačka a Terka 

 

 

 

 

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=xh6l3dOMh5Q
http://www.youtube.com/watch?v=YlmGiFpEe9E


DO ČTVERCE NAMALUJ TOLIK PUNTÍKŮ, KOLIK  JE 

VĚCÍ NA ŘÁDKU 

 
 

 

 



POMOZ ČARODĚJNICI NAJÍT CESTU KJE KOTLÍKU 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



OBTÁHNI VLÁKNA PAVOUČKŮ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOLE V RÁMEČKU JE KOČIČKA, ZAKROUŽKUJ 

VŠECHNY STEJNÉ KOČIČÍ KAMARÁDKY 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POSKLÁDEJTE SI ČARODĚJKU 
 

 
 

 

 

 


